

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านนายสมศรี-บ้านนายสมชาย) บ้านโพรงาม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลโพรงาม อำเภอบ้านนาถ อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๑,๔๐๐.๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ประกอบด้วย **ประเภทงานทาง** จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านนายสมศรี-บ้านนายสมชาย) บ้านโพรงาม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลโพรงาม อำเภอบ้านนาถ อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๖๑๒.๐๐ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๓๓๖,๒๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕)
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวินิจ ก้อนแพง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอิทธิพล มั่งคั่งรัตน์	กรรมการ
๖.๓ นายสิทธิชัย คัดไธสง	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายสมศรี-บ้านนายสมชาย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนงาม หมู่ที่ 10 ตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 12-ธ.ค.-62

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 204.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 612.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	336,262.57	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ฝนชุก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	336,262.57	
	คิดเป็นราคากลาง (สามแสนสามหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน)	336,200.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.204 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,648,039.22 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวินิจ ก้อนแพง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอิทธิพล มังศรีตัน)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสิทธิชัย คิตโสตา)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

เห็นชอบ

(นายพ สมบูรณ์พร้อม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

อนุมัติ

(นายพนม บุญชาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายสมศรี-บ้านนายสมชาย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนงาม หมู่ที่ 10 ตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางโดย นายสิทธิชัย คัดโสดา นายช่างโยธา ชำนาญงาน

เมื่อวันที่

12-ธ.ค.-62

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานวางป่าและชุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.74	-	1.3822	2.41	-
1.2	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
1.3	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
1.4		ตร.ม.						
1.5	งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	31.97	-	1.3822	44.19	-
1.6	งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	113.98	-	1.3822	157.54	-
1.7	งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-	136.26	-	1.3822	188.34	-
1.8	หนา ซม.	ลบ.ม.	-					
1.9	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	30.60	610.04	18,667.22	1.3822	843.20	25,801.83
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	612.00	342.56	209,646.72	1.3822	473.49	289,773.70
2.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	18.00	156.38	2,814.84	1.3822	216.15	3,890.67
2.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	42.00	132.66	5,571.72	1.3822	183.36	7,701.23
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
3.1	งานไหล่ทางลูกรังปรับเกียต่ง	ลบ.ม.	40.80	77.30	3,153.84	1.3822	106.84	4,359.24
4	งานตีเส้นจราจร							
4.1	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
4.2	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
5.1	ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
5.2	ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	5.00	685.27	3,426.35	1.3822	947.18	4,735.90
5.3	ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
5.4	ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
5.5	ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
6.1	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
6.2	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
6.3	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
6.4	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
6.5	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
6.6	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
6.7	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
6.8	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
6.9	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
7.1	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
7.2	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
7.3	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						

รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
กม. 0+000.00							
ขนาด 2-2.10x2.10							
ยาว 0.00 ม.							
9 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00		243,280.69			
รวมค่าก่อสร้าง							336,262.57
ปรับเป็นเงินรวมทั้งสิ้น							336,200.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

243,280.69
0.00
1.3822
1.2782

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายวินิจ ก้อนแพง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายอิทธิพล มังครรัตน์)
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายสิทธิชัย คัดโสดา)
นายช่างโยธา ชำนาญงาน

เห็นชอบ

อนุมัติ

.....
(มานพ สมบูรณ์พร้อม)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

.....
(นายพนม บุญชาญ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม